Job xxx. Jeremias cōpatiēns dicebat. quis dabit capiti meo
aquā ⁊ oculis meis fontē lacrimarū et plorabo die ac nocte in
terfectos populi mei. **Jeremie ix.** Flebāt aīa susanne cū viderēt
sacerdotes cōtra eā testimoniū platuros. **Daniel xiii.** Cōtrista
tus est antiochus animo ppter iniquam mortē omie et flexus
ad misericordiā fudit lacrimas recordatus defuncti sobrietatē ⁊
modestiam quā habebat. **ii Machab iii.** Ex compassione fle
uit cristus et maria magdalena sup lazarum defūctum. **Job
xi.** Propter magnāz cōmpassionēz quā habebat maria ad cri
stum stabat ad monumētum plorās. **Job xx.** **L**acriant et
flent hōines ex contricōne peccatoruz suorum. sic quādo angel?
tomi im pperavit filiis isrl dei beneficia ⁊ eorū peccata que corā
deo cōmiserant voce vnaminit eleuauerūt et fleuerūt. **Judic ii**
Cū audisset iohas rex iuda cōnationes scriptas i legis libro
tomi ppter peccata scidit vestimēta sua ⁊ fleuit qd̄ do mimo mul
tum placuit. **iii Regū xxii.** Fleuit es dias ⁊ populus ppter com
mixtionē populi iudaici inter gētes eorum exēplo peccatis. **i Es
ix.** Pro peccatis suis fleuit dauid dicēs. Lauabo p singlos no
ctes lectū meum lacris meis stratū meum rigabo. **Ps vi.** Non
solum dauid de lacris facit lauacrū ppter sua pctā h̄ etiā abū
et potum ait em̄. fuerūt michi lacrimae panes die ac nocte. **itē**
alibi. Potum dabis lacrimis in mēsurā permittēs ⁊ panes la
crimarū. **vñ Ver.** Hinc lacrimae lauacrū panis pot? qz fuerūt
Magdalena p cōtritione peccatoruz sic fleuit qz xpi pedes lacri
mis rigauit. **Luc vii.** Petrus p? trinam negationē recognita
culpa sua egressus foras fleuit amare. **Luc xxii.** **L**acrimas fū
dunt ⁊ plorāt hōines audiētes gūia mala q̄ eos oportz pati in
presēti vel vidēt alios passuros. sic vidit dō citatē sichelech ac
censā ⁊ hitatores ductos captiuos plāxerūt ip̄e ⁊ populū. **i Re
gū xxx.** Helizeus videns corā se azaelem cepit flere ppter ma
la q̄ factur? erat israheli cū esset futur? rex hinc sicut ei pphético
spiritu fuerat demōstratum. **iii Regū viii.** Cū audisset mardo
chus iniustam sentētiam cōtra iudeos plātam scidit vestimē
ta sua clamans cum eūlatu. animi sui amaritudinē demonstra
uit. **Hester iii.** Videns ysaias amaritudinem populi sui dice
bat. Recedite a me amare flebo. **Ysaie vicēsimō scādo.** Fleuit
susanna suspitiēs in celū tūhēs iniuste mortis suāz. **Daniel xiii**

Cum antiochus saeculorum cedem hominum in iherusalem factus est pla-
tus p. mach. p. Videns ihesus civitatem fleuit super illam quia ro-
mains erat funditus destruenda Lu. xix. **L**acrimant et plo-
rant amici et se tenerunt diligentes ex quadam tenentudine cor-
dis quoniam ab invicem separantur. sic david et ionathas facta ani-
micia cum ab invicem separantur et discederent lacrimas vultus
effuderunt p. Re. xx. Cum recederet thobias a parentibus eius
parentes amarissime fleuerunt. Thob. v. Paulus dicens fratribus
vale ait. vos scitis quod cum multis lacrimis servierim. Act. nono.
Lacrimantur et plorant homines in oratione ex quadam devo-
tione. sic filii israel pugnaturi cum filiis beniamin in oratione eorum
coram domino plorauerunt Judic. xx. Anna fleuit largiter in oratione
filium a domino precibus petitura p. Re. p. Fleuit ezechias fletu ma-
gno cum oraret ut levaret dominus sententiam mortis eius. iii. Regu.
xx. p. sa. xxxviii. Thobias cecus audito impropio uxoris deum pro
recupatione visus per lacrimas postulavit Thob. iii. Sara audi-
ta contumelia ab ancilla oravit deum cum lacrimis ab impropio
liberari Thob. iii. Populus de bethulia auditis verbis holofernis
ab achior qui referebat ea deum exorauerunt cum lacrimis ut
eos ab eius tyrannide liberaret Judith. vi. Stetit iudith ante
lectum holofernis oravit cum lacrimis ut de manu perficeret suum
cogitatum exclamans in corde. conforta me domine et statim ampu-
tauit ei caput Judith. decimo tercio. David oravit dicens Domine ex-
audi orationem meam auribus percipe lacrimas. Ps. xxxviii. Pau-
lus positus genibus suis cum hiis quibus loquebatur oravit dominus
magnus autem fletus factus est omnium Actu. xx. Circumdederunt
petrum viduae flentes et orantes pro dorcas que illas continue
refouebat Actu. ix. **L**acrimantur et plorant aliquando inui-
di de aliena felicitate ex quadam amaritudine animi videntes
quod quibus invident non possunt nocere. Nam postquam vidit
marcocheum tam magnifice honoratum cui inuidebat festina-
vit lugens et aperto capite ingressus est domum suam Hester
sexto.

De libertate et avaritate.

Larg
Rave
Defe
Sul
Disti
Resti
In q
In r
Pro
Largus et miser
in dabo sine in comun
valde fuit liberal
senius abrahe pet
sic david gr
necama
amalechitis dau
Largus don
pmitit sp
gloria vite et
pcaima sed a
ad latrone ca
Liberalis debz lo
maxime ad sui
veniente ad
berabeccemien
iuxta se et qu
libera liter
reg
Quia symon noi
cum p co
tuan aqua pe
de homo ad dei
sic liber
Eron. Lit
eldre sacre
publicanos et peti
pbanseoy

Largus et misericors

debe esse homo.

- Largiendo cum beneuolentia.
- Reuerendo dignos cum reuerentia.
- Defendendo passos cum uolentia.
- Subueniendo tepulis ad decencia.
- Distribuendo sine indigentia.
- Restituendo sine negligentia.
- In exhibendo spiritus complacencia.
- In relinqendo nos ad licentia.
- Pro acqreudo hijs cum rudentia.

Liberalis largus et misericors debe esse homo in referendo in dando siue in comunicando sua. cum dare sit beatus quod accipere. sic valde fuit liberalis rebecca in uerbis et factis plus offerens quam seruus abrahe peter. **Gen. xxviii.** Grata est liberalitas tpe necessitatis. sic dauid gratum habuit quam bersalay et socij eius sibi et eius exercitui necessaria obtulerunt. **ii. Re. xvij.** Obtena victoria de amalechitis dauid liberaliter misit dona semioribus iuda. **p. Re. xxxi.** Largus donator et remunerator est christus qui relinquentibus temporalia promittit spiritualia et eternalia tribuens centuplum in presentia et gloria uite eterne in futuro. **Mat. xix. xix.** Non debe liberalis perastinae sed cito dare. quia qui cito dat bis dat. sic christus non dixit ad latrone cras. sed hodie mecum eris in paradiso. **Lu. xxiii.** Liberalis debe homo esse ad honorandum homines dignos honore et maxime ad suum hospitium uenientes. sicut moyses honorauit ietro ueniente ad se. **Exo. xviii.** Rex salomon liberaliter honorauit bersabee ueniente ad se quam surrexit de solio et ei solium preparari fecit iuxta se et quicquid peteret promissit facturum. **ii. Re. ij.** Rex assuerus liberaliter et magnifice honorauit manuechem quam fecit eum indui uestibus regijs et ponere super equum de sella sua. **Wester. vi.** Quia symon non recepit christum honorifice in domum suam christus reprehendit eum pro compassionem ad magdalenam dicens. intraui in domum tuam aquam pedibus meis non dedisti. **Luca. vii.** Liberalis debe esse homo ad defendendum illos quos videt iniuriam pati uerbis uel factis. sic liberaliter egit moyses filiam ietro a pastoribus defendendo. **Exo. ij.** Liberalis epistolam misit artaxerxis pro defensione iudeorum esdre sacerdoti. **Esdre. vii.** Christus liberaliter defendebat publicanos et peccatores appropinquantes sibi a murmuratione scribarum et phariseorum. **Mat. xii. Lu. xv.** Magda

lenam xps defendit sorore conquerente phariseo murm ante
iuda pro effusione unguenti eam prodigam appellante. **Luce.**
vij. Mire liberalitatis fuit paulus qz seruū philomomis fugiti
uū liberauit a pena scribens p eo epistolā liberalitatis **ad phi**
lomonē. **L**iberales debēt eē homines ad ecclās ecclesiastica
sacritia et ecclāsticos seruitores bona tpaia tribuēdo. qz spi
ritualia recipiūt in eis dez. **S**ic liberales erāt filij q mēte pmp
tissima obtulerūt ad faciēdū op? tabernaculi. **Num. vij.** **A**d sā
cristia ecclē debem? eē libeāles. sic seleucus asie rex pstitit ad
sacritia. **ii Mach. iij.** **P**recepit rex darius reedificari tēplū q da
re sūpt? de arca reg. **p. Esdre. vi.** **I**n paupe maior vītus reputa
f libeāli tas. iō duo minuta paupade posita i gazophilacio tē
pli muneibz diuitū pferūt. **Luce. xxi.** **L**iberalis dēt eē hō papi
bz q egenis elemofinas p xpi noie liberalit largiēdo. nobilib?
aūt depaupatis p verecūdia medicare nolētibz magis piū est
eis largiēdo. **S**ic dō pcepit miphiboseth q fuerāt nepos regis
q in mensa sēper cōmederet secū. **ii. Regū. ix.** **Q**uidam lom viri
de isrl captiuos nudos vestierūt q illos qui ābulare nō poterant
ex mag liberalitate imposuerūt iumētis. **ii. Paralip. xxviii.** **J**ob
liberal fuit ad paupes qui ait. **Cor** vidue cōsolatus sū. et pa
eram paupum. **Job. xxix.** **L**iberaliter magi xpo pannis inuolu
to in psepio stabulo reclinato apertis thersauris suis munera ob
tulerūt. **Math. ij.** **S**aluator noster xps liberaliter pauit pau
pem turbam cuz non haberent qd manducarent. **Math. xiiij.**
Multum erat largus zachaeus q dicebat xpo. ecce dimidiūz bo
norum meorū dñe do paupibus. **Luce. xix.** **R**eligiosis q pdicato
ribus qui sunt paupes xpi debent esse hoies liberales. sic lidda
purpurea liberalis fuit paulo predicanti. **Act. xix.** **N**aufragiis
et in periculo positis q depaupatis paulo et sociis barbari hu
militatē maximam prestiterūt. **Act. xxviii.** **L**iberales dēt
esse homines nō auferēdo aliena. s; restituēdo ablata q remittē
do ablata q ea que de iure sunt sua. **I**deo dixit moyses regi gebe
on liceat nobis transire per terram tuam. non ibimus p agros
neqz per vineas nec bibemus aquas de puteis tuis. **Num. xi.**
Rex cyrus remisit in isrl in vasa aurea q tulerāt nabuchodonosor
rex pater ei. **p. Esdre. priō.** **T**hobias multum fuit liberalis ra
phaeli quē hoiez putabat offerēs ei oia q adduxerāt. **Thob. xij.**

Zachaus in hoc magnam ondit liberalitate q̄ dicebat. **S**i inquit aliquē defraudavi reddā quadruplū **Luc. xix.** Magna liberalitas apparuit in similitudine de seruo nequā cui omnia sūt dimissa **Mat. xviii.** **L**iberalis debz esse homo in mirimonijs desponsatione et nuptijs tā ex parte dātis q̄ ex pte recipiētis vxo rem. talis fuit liberalitas raguelis q̄ dādo thobie filiā in vxorē dimidiū sue substantie p totibz dedit ei **Thob. x.** Rex assuer? fe cit liberale iuuuū in nuptijs hester q̄n eam desponsauit in vxo rem **Hester. ij.** **V**iri etiā debēt vxoribus eē liberales. id eo dixit assuerus hester vxori sue dimidiū regni mei si petieris impetra bis **Hester. v.** Magnā liberalitate ondit xps in nuptijs q̄n de ficente vino aquā ouertit in vinum. **Jo. ij.** Valde liberal fuit ille rex qui fecit nuptias filio suo et misit seruos suos vocāe iuitatos ad nuptias donec mense discubentibz sūt implete. **mat. xxij.** **L**iberales debēt esse hoies religiosi q̄n intrant religiōem ad dimittendū vel dandū paupibus omnia nichil sibi retinētes sic em̄ xps cōsiliuit iuueni volenti eē pfecto dicēs **S**i vis pfaul esse vade et vende omnia que habes et da paupibus et veni et sequere me **Mathei. xix.** Barnabas intrans religionem vendidit agrū et posuit ad pedes apostolorū precium eius **Actū. iij.** Male successit ananie et saphire prefatā religionem intrātibz. qui ptem precij sibi reseruauerūt et ptem discipulis attulerūt. **Actū. v.** **L**iberalis debz esse homo si attendat liberalitatis remunerationem et punicōem tenacitatis etiā in presenti. **Nā** quia bezelay p̄beb at alimēta dauid et hijs q̄ euz eo erāt. dixit ei dō. **V**eni et requiescas securus meā in iherlm. **ij. Re. xix.** Regina sabā multū obtulit salomoni et salomō dedit ei omnia que petiuit. **ij. Re. x.** **D**ubli? liberaliter recepit paulū et socios et paul? vxorē eius egrā restituit sanitati **Act. xxvij.** Quia viri soctot et pha nuel nō fuerūt liberales geedeoni ab eo grauitur sunt puniti **Ju dic. viij.** **N**abal ppter suam tenacitatez que maximo fuit piculo nisi largitas abigail supleuisset. **ij. Re. xv.**

De loquacitate mulierū

Loquūtur muliēs stulte

- Respondendo.
- Consultando.
- Reuelando.
- Rixando.

Loquuntur mulieres stulte aliquando petendo et petitionibus respondendo. nam sara interrogata cur rississet meda inter rindit non nisi Gen. xviii. Stulte loquendo petunt aliquando mulieres impossibilia fieri. sic rachel dicebat iacob. Da michi liberos etc. quasi hoc in sua esset potestate. Gen. xxx. Stulta fuit peticio matris filiorum zebedi et ideo fuit a domino reprobata quia petebat ab eis quietem ante laborem. brauium autem cursu. coronam ante victoriam. Math. xx. Importuna peticio ancille fecit petri negare saluatorem. math. xxvi. Multa verba stulta petendo et rindendo ante quam christum cognosceret dixit illi mulier samaritana Joh. x. **L**oquuntur aliquando mulieres valde stulte in consiliis per se nescientes neque a prudentibus volentes addiscere sed suo proprio appetitui credere et stultis aliorum consiliis assentire. Joh. eua stulte locuta est consulendo viro suo ut de vetito fructu manducaret. quia prius legis fuisse locuta cum serpente instruente facere malum. quam cum deo in oratione vel cum viro instruente ut ab eo reciperet dominum. Gen. iii. Vxor anian audiens querimoniam viri de marthocheo stultum dedit viro consilium et ille stultius credidit ei dicens Jube excelsam trabem parari. Hester. v. De hac materia quere plura exempla de consiliis malis ca. xxxii. **L**oquuntur aliquando mulieres stulte reuelando secreta eis imposta que retinere non possunt. ideo stultum est viris eis reuelare secreta. Nam vxor sampsonis statim quando propositioem dicit a marito in damnum eius alijs reuelauit inimicis. Judic. xviii. Dalida sciens ubi esset fortitudo sampsonis statim illud reuelauit inimicis. Judic. xvi. **L**oquuntur mulieres stulte aliquando rixando cum vicinis bonum ouertendo in malum. nam quia deus ex magno deuocione saltauerat ante archam. vxor eius promissa et quasi conuiciando dixit ei. quod gloriosus est hodie factus rex discoopiens se ante ancillas seruorum suorum. Re. vi. Ancilla sare reprehensa a domina sua rixando dixit. amplius non videam te ex te filios interfectorum virorum tuorum. Thob. iij. Vxor thobie cum rixa ei conuiciando rindit. Vana facta est spes tua. Thobie. ij. Vxor iob conuiciando ei dixit. Benedic deo et morere. cui iob. quasi vna ex stultis mulieribus locuta est. Si bona suscepimus de manu domini mala autem quare non sustineamus. Job. ij.

De luxuria et incontinentia.

Luxuria et incontinecia est.

Causa homicidiorum.

Odium domesticorum.

Origo multorum malorum.

Reatus magnarum penarum.

Luxuria occasio est et fuit homicidiorum et effusionis sanguinis. nam propter violentiam digne sicken et emor cum habitatoribus civitatis occisi sunt Gen. xxxiiij. Occasione uxoris leuite incredibiliter vexate luxuria multi homines interfecti fuerunt Judic. xx. Amon propter violacionem thamar sororis sue ab absalacoe in convivio est occisus. ij. re. xij. David propter pulchritudinem bethabee captus cum perditione homicidium perpetravit. ij. re. xi. Propter luxuriam herodis et herodiadis fuit Johannes baptista nequiter decollatus in carcere Mar. vi. Quia ysboseth abner reprehendit quod ad cubinam patris eius fuerat ingressus facta est indignacio inter eos et ambo post tempus modicum fuerunt occisi. ij. re. iij. et iij.

Luxuria nulli patet. nam domesticus et familiaris est hostis et ideo multum timeri debet. nam deicit virtuositate potentes. sic deiecit sampsonem per dalidam Judic. xvi. Deprimit sanctitatem viventes. sic depressit david per bethabee quam lavantem aspexit. ij. regu. xi. Dirimit probitatem potentes. sic diremit holofernem propter iudith quam concupivit Judith. xij. Decipit sagacitatem prudentes. sic deceptus salomon est per mulieres quibus adhaesit. ij. regu. xi. Destruit honestatem senescetes. sic destruxit duos senes propter susannam cuius pulchritudinem aspexerunt Dan. xij.

Luxuria sectantibus multa mala et incommoda accidunt. propter que luxurie vicium est ab hominibus omnibus praesertim christi familiaribus detestandum. de quibus quicquid consideranda sunt. Primum est divina indignacio cum severitate. nam causa diluvii videtur fuisse luxuria. quia omnis caro corruerat viam suam. ideo dixit dominus ad noe. delebo homines quem formavi Gen. vi. Secundum est dyabolica habitacio cum potestate. nam qui libidini vacant habent super eos demonia potestate Thobie. vi. Ob hanc causam peccerunt demonia inhabitare porcos id est luxuriosos Math. viij. Tertium est gloriae celestis privacio ex iniquitate. nam si uxores ducentes non fuerunt digni cena domini. quid erit de adultis fornicariis et aliis generibus lascivorum? Luc. xiiij. Quartum est temporalis substantiae minoracio cum paupertate. nam filius prodigus dissipaverat substantiam luxuriose vivendo et cum con-

sumptissz omnia ipse cepit egere Luca. xv. Quintū est libidinis
accensio sine saturitate. nam luxuria nō extinguit ardore libidi-
nis s; accēdit. ideo dicitur cupiebat implere ventrē suum. i. cōcu-
piscenciā suā Lu. xv. **L**uxuriosi grauitē puniuntur a legibus
et a deo. ideo cum relatum esset iude q; thamar ex adulterio cōce-
pissz ait. ducite eam vt oburatur Gen. xxxvii. Duo senes luxuri-
osi volētes susānam opprimē a populo sūt grauitē lapidati. Da-
niel. xiiij. Grauitē puniuntur qui luxuriāt in sacro loco. Nam
tempe antiochi tēplum luxuria fuit plenū qd fūme deo displi-
cuit et ideo eos graui acerbitate puniuit. ij. mach. vi. Mulier in
adulterio deprehensa mādabat a moyse lapidari. Leui. xx.